



## روسیه اقدام آمریکا برای ارسال تسلیحات به اوکراین را محکوم کرد

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه جمعه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد، مسکو اقدام آمریکا برای تحویل سامانه‌های راکتی دوربرد و بالگردهای می-۱۷ به اوکراین را قاطعانه محکوم می‌کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری "تاس"، در این بیانیه آمده است، ارسال محموله‌های جدید کمک‌ها، نظامی آمریکا به اوکراین، نقض آشکار تعهدات سه‌المللی واشنگتن است.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تصریح کرد: در بسته کمکی جدید آمریکا به اوکراین ۴ فروند بالگرد می-۱۷ وجود دارد که دولت روسیه قبلاً برای انجام عملیات در افغانستان در اختیار آمریکا قرار داده بود. ما همچنین متوجه شده ایم که آمریکا در حال انتقال سامانه‌های موشکی و توپخانه دوربرد به کیف است که این اقدام غیرمسهولانه است.

زاخارووا هشدار داد: مسئولیت عواقب این اقدامات بر عهده واشنگتن و افراد وابسته به آن در کیف است.

به گزارش ایرنا، کالین کال معاون وزیر دفاع آمریکا در امور سیاسی روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: آمریکا تصمیم گرفته است چهار سامانه موشکی چندگانه هیمارس به اوکراین تحویل دهد که برد آن‌ها ۷۰ کیلومتر است و اوکراینی‌ها می‌توانند با استفاده از این موشک‌ها هر هدفی را در خاک اوکراین به دقت مورد اصابت قرار دهند.

وی اضافه کرد: نیروهای اوکراین برای استفاده از این سامانه‌ها باید آموزش ببینند که دوره آن ۳ هفته طول می‌کشد.

به گفته وی، این بسته کمک نظامی همچنین ۵ سامانه رادار هوایی و هزار موشک جاولین و چهار بالگرد Mi-۱۷ را شامل می‌شود.

معاون پنتاگون افزود: بر اساس ارزیابی‌های ما، اوکراینی‌ها در حال حاضر به موشک‌هایی که برد آن‌ها صدها کیلومتر است نیاز ندارند بنابراین ما تصمیم گرفتیم سامانه هیمارس را در اختیار آن‌ها قرار دهیم.

در حالیکه جنگ اوکراین وارد چهارمین ماه شده است، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی اعلام کرد سامانه موشکی هیمارس (HIMARS) و مهمات آن را برای کیف ارسال می‌کند.

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد بسته جدید تسلیحاتی برای اوکراین شامل سیستم‌های موشکی با قابلیت جابجایی بالا است که با دقت می‌توانند اهداف خود را تا فاصله ۸۰ کیلومتری مورد اصابت قرار دهند.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت و سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را "عملیات ویژه" خواند، علیه اوکراین آغاز کرد.

جنگ در اوکراین وارد چهارمین ماه شده است و واکنش‌ها به تهاجم روسیه و ارسال تسلیحات به این کشور همچنان ادامه دارد.